ac  exercitmim  eum  sequentium^  sanffuiiw  per  Dei  gratiam  adquisitae  sunt. 

[4]  praesentis  itaque^  decrcti  pagina  tibi,  frater  carissime  ct  cocpiscope  Gibe- 
Une,  tuisque  successorihus  ct  per  vos  sanctae  Hierosolymitanae  ecclesiae 

patriarchali^  metropolitano  iure^^  regendas  disponendasque  sancimus^  civitates 

omnes  cdque  provincias,  quas  sub  praedicti^  regis  ditione^  aut  iam  rcstituit 
aut  in  futurum  restituere  divina  gratia  dignabitur.  [5]  dignum  est  enim,  ut 

Sepulcri  dominici  ecclesia  secundum  fidelium  militum  desideria  competentem 

honorem^^  ohtineat  et  Turcorum  scu^  Saracenorum  iugo  libera  in  Christi- 
anorum  manu  abundantius^  exaltetur. 

XXXVI. 

De  portionibus  circa  Tyrum  distributis'.^ 

[1]  Expletis  autem   apud  Tyruni,   prout  oportuit,   negotiis  et  tripartita  a.1121 

divisione*    dispositis   et   aequiparatione    congrua^    duabus    proportionibus'' 

»■  persequentium  rP.  —  ̂J  deest  h\x.  —  c  add.  seii  grP.  —  ̂   saucbmis  ju'.  —  ̂   supra- 
•  Hdl  FGRp.  —  i  ditionem  abfgorP.  —  9  cel  h^x.  —  h  hic  desinit  cod.  o.  —  >  constitutis 
b^i.  —  ̂   portionibus  bu. 

der  Wechsel,  den  Gott  angeordnef  hat,  der  nach  Goltes  Willen  geschehen  ist.  — 
11  ius  patriarchale  et  metropolitanum:  das  I^eclit,  das  von  den  Patriarcheii 

und  Metropolilanbischofen  ausgeiibt  wird.  —  12  competens  honor:  die  gc- 
buhrende  Ehre. 

1  Fu.  gibt  noch  zum  Schlusse  seines  Berichtes  iiber  die  Belagerung  und  Ein- 
iiahme  von  Tyrus  Nachricht  dariiber,  wie  nach  der  Einnahme  der  zu  Anfang 

des  Jalires  11^4  zwischen  den  Venetianern  und  Jerusalemiten  abge- 
schlossene  und  in  XXVII,  1  erwahnte  Vertrag  ausgefiihrt  worden  ist. 

WT  XII,  25  teilt  uns  diesen  Verlrag  selbst  mit,  indem,  soweit  darin  Tyrus  in  Be- 
tracht  kommt,  folgende  Bestimmungen  getroffen  sind:  „rex  Hierusalem  et  nos  omnes 
duci  Veneticorum  de  funda  (Marktplatz)  Tyri  ex  parte  regis  festo  apostolorum  Petri 

et  Pauli  GGG'^'*  in  unoquoque  anno  bizantios  saracenatos  ex  debiti  conditione  persol- 
vere  debemus   denique  duarum  civitatum  Tyri  et  Ascalonis  tertiam  partem  cum 
suis  pertinentiis  et  tertiam  partem  terrarum  omnium  sibi  pertinenlium  a  die  S.  Petri, 

Saracenis  tantum  servientium,  quae  non  sunt  in  Francorum  manibus,  alteram  qua- 
rum,  vel  si,  Deo  auxiliante^  utramque  per  eorum  auxilium  aut  aliquod  ingenium  in 
Ghristianorum  potestatem  Spiritus  S.  tradere  voluerit:  illam,  inquam,  tertiam  partem, 
sicut  dictum  est,  libere  et  regaliter,  sicut  rex  duas,  Venetici  habituri  in  perpetuum